[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20.10.2017  №  591
р.п. Степное

О  внесении  изменений  в  постановление

администрации  Советского  муниципального

района  от  03.12.2015  №  922

Руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению  администрации  Советского  муниципального  района  от  03.12.2015  №  922  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации Советского муниципального района и ее органах на 2016-2018 годы »» следующие изменения:

1.1. Раздел паспорта  «Основные  мероприятия  Программы» дополнить разделом «Подпрограмма Программы» следующего содержания:
	Подпрограмма
Программы
	Обеспечение  деятельности  администрации  Советского  муниципального  района

1.2. Раздел паспорта «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Прогнозный объем финансирования составляет  1577,6 тыс. рублей, в т.ч.:

2016 год - 8,5 тыс. рублей

2017 год - 252,0 тыс. рублей

2018 год - 1317,1 тыс.рублей

1.3. Абзац первый раздела III «Ресурсное обеспечение Программы» Программы изложить в новой  редакции:

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общий объем финансирования Программы на 2016-2018 годы составляет – 1577,6 тыс. рублей, в т.ч.:

2016 год - 8,5 тыс. рублей

2017 год - 252,0 тыс. рублей

2018 год - 1317,1 тыс.рублей».

1.4. Дополнить  программу «Развитие муниципальной службы в администрации Советского муниципального района и ее органах на 2016-2018 годы» разделом  VII. «Подпрограмма  «Обеспечение  деятельности  администрации  Советского  муниципального  района»»,  согласно  приложению.

           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в установленном  порядке.

Глава  Советского

муниципального  района                                                                                          С.В. Пименов

Кузнецова  И.Н.  5  00  42

	Приложение

к  постановлению  администрации

Советского  муниципального  района

от  20.10.2017 №  591

«VII. Подпрограмма

«Обеспечение  деятельности  администрации

Советского  муниципального  района»

Паспорт

Подпрограммы «Обеспечение  деятельности  администрации

Советского  муниципального  района» муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в администрации Советского муниципального района и ее органах на 2016-2018 годы»

	Наименование подпрограммы:
	Развитие муниципальной службы в администрации Советского муниципального района и ее органах на 2016-2018 годы

	Соисполнитель подпрограммы:
	Администрация Советского муниципального района Саратовской области.

	Участники подпрограммы:
	Отдел делопроизводства, организационной и контрольно-кадровой  работы

	Цель подпрограммы:
	 Создание условий для  эффективного  управления муниципальными финансами

	Задачи подпрограммы:
	Проведение эффективной бюджетной политики

	Сроки реализации подпрограммы:
	2017 -2018 годы

	Объемы финансового обеспечения подпрограммы, в том числе по годам:
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Всего, в том числе:

	местный бюджет
	1509,1
	-
	222,0
	1287,1

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы:
	Реализация Подпрограммы позволит  повысить качество управления процессами деятельности Администрации

	Система организации контроля за исполнением подпрограммы
	Контроль за исполнением подпрограммы возложен на Ответственных исполнителей подпрограммы. Ответственные исполнители и Соисполнители подпрограммы осуществляют подготовку отчетов о выполнении программных мероприятий подпрограммы. Отчет о выполнении программных мероприятий представляется Ответственными исполнителями подпрограммы в отдел экономики, инвестиционной политики  и  муниципальных  закупок  ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

Раздел I.  Характеристика сферы деятельности

Целью реализации  подпрограммы  муниципальной программы является - создание условий для максимально эффективного управления деятельностью Администрации Советского  муниципального  района (далее - Администрация)  при минимальных затратах.
Ответственным исполнителем  подпрограммы  является Администрация. Материально-техническое обеспечение включает в себя комплекс мер по организации снабжения органа местного самоуправления материальными средствами, необходимыми им для решения вопросов местного значения. Финансирование расходов на материально-техническое обеспечение деятельности Администрации   по решению вопросов местного значения.
Количественная потребность в материально-технических средствах оп​ределяется путем анализа деятельности органов местного самоуправления за истекшие периоды с учетом поправочных коэффициентов, связанных с изме​нением условий, численности персонала и поставленными задачами, по имеющимся нормативам или на основе утвержденных лимитов потребления.
В настоящее время основными статьями расходов органа местного самоуправления для осуществления своей деятельности, являются:
- приобретение   материальных   ценностей   (основные   средства   и
материальные запасы);
· услуги связи;

· подписка на печатные издания;

· публикации в МУП  «Редакции  газеты «Заря»;

· прочие услуги и расходы.

Ритмичность, слаженность и высокая результативность работы Администрации во многом зависят от обеспеченности материально-техническими ресурсами. Для совершенствования работы Администрации   в целях оптимального решения вопросов местного значения необходимо проводить работу по модернизации материально-технической базы.
В связи с переходом на электронную форму документооборота и увеличением объема информации, которую необходимо использовать в работе, требуется наличие современной информационной системы и постоянно обновляющихся ресурсов, поддержание их в рабочем состоянии.
В рамках организации эффективного функционирования органа местного самоуправления осуществляется своевременное обеспечение канцелярскими товарами и расходными материалами. При этом необходимо соизмерять расходы на приобретенный товар с экономической эффективностью. Наличие средств материально-технического обеспечения подразумевает обязательность учета и контроля их сохранности и целевого расходования.
II. Цели и задачи подпрограммы

Основной  целью программы  является  повышение  качества  управления  муниципальной  службой  для  достижения  запланированных  результатов  муниципального управления общественными отношениями путем выработки и принятия эффективных управленческих решений, обеспечивающих сохранение муниципальных ресурсов, соответствие деятельности муниципальных служб потребностям населения.

Достижение поставленных целей подпрограммы планируется посредством  решения следующих задач:

1. Обеспечение осуществления управленческих функций органов местного самоуправления Советского  муниципального района;

2. Совершенствование системы предоставления муниципальных услуг;

3. Совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих.

III. Сроки и этапы реализации подпрограммы

Подпрограмма будет реализовываться с 2017 по 2018 годы без разбивки на этапы.

IV. Перечень мероприятий и целевых индикаторов

       подпрограммы  муниципаль​ной программы, сроки ее  реализации

В рамках организации эффективного функционирования органов местного самоуправления осуществляется своевременное обеспечение канцелярскими товарами и расходными материалами. При этом необходимо соизмерять расходы на приобретенный товар с экономической эффективностью. Наличие средств материально-технического обеспечения подразумевает обязательность учета и контроля их сохранности и целевого расходования.
Подпрограмма направлена на повышение качества управления процессами деятельности Администрации.
Обеспечение деятельности включает в себя расходы по обеспечению, в том числе на оплату услуг, приобретение материальных ценностей и другие расходы, связанные с деятельностью Администрации района.
Перечень мероприятий и целевых индикаторов  подпрограммы представлен в таблицах к настоящей подпрограмме  (приложения №№ 1 и 2).
Подпрограмму   предполагается реализовать в 2017 -2018  годах  без выделения этапов.

V. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета, согласно  приложению  №  3  к  подпрограмме.

Общий объём финансирования составляет    1509,1  тыс. руб. (прогнозно), в том числе по годам реализации:

2017 год - 222 тыс.руб. (прогнозно),

2018 год - 1287,1 тыс.руб. (прогнозно).

Ежегодные объемы финансирования Программы за счет средств местного бюджета определяются в соответствии с утвержденным районным бюджетом на соответствующий финансовый год.

VI. Прогноз  ожидаемых результатов

реализации Подпрограммы

 Реализация Подпрограммы предполагает достижение высоких показателей эффективности работы органов местного самоуправления муниципального района.

Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы:

- создание условий для повышения профессионального уровня муниципальных служащих;

- повышение эффективности кадровой политики в системе муниципальной службы в целях улучшения кадрового состава муниципальных служащих;

- доведение технического, материального и программного обеспечения специалистов администрации, осуществляющих функции по решению вопросов местного значения до оптимального уровня;

      -  повышение уровня соблюдения целевого и эффективного использования финансовых средств администрации Советского  муниципального района.»

Верно:

И.о.  руководителя  аппарата                                           И.Н.  Кузнецова

	Приложение  № 1

к подпрограмме «Обеспечение  деятельности  администрации

Советского  муниципального  района»

от  20.10.2017 №  591

Перечень  основных  мероприятий

 подпрограммы «Обеспечение  деятельности  администрации

Советского  муниципального  района»  муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в администрации Советского муниципального района и ее органах на 2016-2018 годы»

	Наименование мероприятий программы
	Ответственный исполнитель
	Срок

	начала реализации
	окончания реализа-ции

	Подпрограмма  «Обеспечение  деятельности  администрации

Советского  муниципального  района»

	Подписка на печатные издания (газеты, журналы  и  т.д.)
	Отдел делопроизвод-ства,  организационной и контрольно-кадровой работы администрации Советского муниципаль-ного района
	2017
	2018

	Услуги  связи (почтовой,  телефония)
	Отдел делопроизвод-ства,  организационной и контрольно-кадровой работы администрации Советского муниципаль-ного района
	2017
	2018

	Приобретение  канцелярских  товаров
	Отдел делопроизвод-ства,  организационной и контрольно-кадровой работы администрации Советского муниципаль-ного района
	2017
	2018

	Публикации в   МУП  «Редакции  газеты «Заря»
	Отдел делопроизвод-ства,  организационной и контрольно-кадровой работы администрации Советского муниципаль-ного района

	2017
	2018

	Оплата  услуг  ОАО  «Саратовэнерго»  за  электроэнергию
	Отдел делопроизвод-ства,  организационной и контрольно-кадровой работы администрации Советского муниципаль-ного района
	2017
	2018

	Приобретение  расходных  материалов  для  организации  работы  отдела делопроизводства,  организационной и контрольно-кадровой работы
	Отдел делопроизвод-ства,  организационной и контрольно-кадровой работы администрации Советского муниципаль-ного района
	2017
	2018

		Приложение  № 2
к подпрограмме «Обеспечение  деятельности  администрации
Советского  муниципального  района»

от  20.10.2017 №  591

Сведения
о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в администрации Советского муниципального района и ее органах

на 2016-2018 годы»

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей (индикаторов)*

по итогам реализации программы

	базовый год
	отчетный год
	первый год реализации программы
	второй год реализации программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Подписка на печатные издания (газеты, журналы  и  т.д.)
	тыс.руб.
	0
	70
	0
	70

	2
	Услуги  связи (почтовой,  телефония)
	тыс.руб.
	0
	560
	0
	560

	3
	Приобретение  канцелярских  товаров

	тыс.руб.
	206
	390
	206
	390

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	4
	Публикации в   МУП  «Редак-ции  газеты «Заря»
	тыс.руб.
	16
	150
	16
	150

	5
	Оплата  услуг  ОАО  Саратов-энерго»  за  электроэнер-гию
	тыс.руб.
	0
	25
	0
	25

	6
	Приобретение  расходных  материалов  для  органи-зации  работы  отдела дело-производства,  организационной и контроль-но-кадровой работы а
	тыс.руб.
	0
	92,1
	0
	92,1

	ИТОГО:
	тыс.руб.
	222,0
	1287,1
	222,0
	1287,1

		Приложение  № 3
к подпрограмме «Обеспечение  деятельности  администрации
Советского  муниципального  района»

от  20.10.2017 №  591

Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации

Советского муниципального района и ее органах  на 2016-2018 годы»

	№ п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения, всего
	В том числе по годам реализации программы

	первый год

(2017)
	второй год

(2018)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Развитие муниципальной службы в администрации Советского муниципального района и ее органах

на 2016-2018 годы»
	Администрация Советского муниципального района
	всего
	1577,6
	252,0
	1317,1

	местный бюджет
	1577,6
	252,0
	1317,1

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0

	1.
	Подпрограмма
	Администрация Советского муниципального района Саратовской области.

	всего
	1509,1
	222,0
	1287,1

	местный бюджет
	1509,1
	222,0
	1287,1

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0